tunc obstat D. Hieronymus lib. priori contra *Jovinianum*, ubi inquit: *Quod si excedatur nihil referre, secundus, an tertius sit, quia desinit esse monogamus.* Ergo non rectè constituimus differentiam inter trigamiam, & tetragamiam. Nam respondetur, non ita esse accipiendum D. Hieronymum, quasi digamiam, trigamiam, & tetragamiam pares fecerit; sed hoc voluit docere, quantum pertinet ad amittendam gloriam monogamiæ; nihil referre inter illas; referre tamen quoad intemperantiæ, seu incontinentiæ majorem, vel minorem præsumptionem.

Ex his etiam accipit lucem textus in *can. 8. Concil. Neocæsar.* in illis verbis: *Presbyterum convivio secundarum nuptiarum interesse non debere, maxime cum præcipiatur secundis nuptiis penitentiam tribuere. Quis ergo erit qui propter convivium illis consentiat nuptiis.* Refert Gratianus in *c. de his, 31. q. 1.* Ex quibus aperte deducitur, penitentiam injungi secundo nubentibus; ergo quia nec licet, attentis Ecclesie canonibus, ad secundas nuptias transire. Pro cuius canonis expositione, postquam alia adduxit Bellarminus lib. 1. *de matrim. c. 9.* tamen concludit, Concilium illud provinciale esse, & sic statuere non potuisse contra Concil. Nicænum supra relatum. Sed licet Concil. Neocæsar. provinciale esset; tamen approbatum reperitur à Leone Papa in *c. de libellis 20. dist. in Concil. Nicæno*, ut refertur in *Florentino sess. 7.* Etiam ipse Bellarminus ibi, & lib. 1. *de Concil. c. 8.* existimat, in eo canone non prohiberi secundum matrimonium, sed tantum solennitatem ipsius, hoc est benedictionem secundi conjugii, juxta tradita supra in *cap. 1.* Asserit ergo Bellarminus, in eo canone non imponi penitentiam secundo nubentibus, & presbyteris illis nuptiis inter essentibus, quia secundas nuptias celebrarunt, sed quia cum solenni benedictione eas celebrare ausi fuerunt contra sacros canones; quam interpretationem sequuntur *Transm. de polyg. lib. 1. q. 11. c. fin. Corjol. in not. ad eund. can. D. Randol. in c. aliter. 30. q. 5. c. 10. n. 5.* Sed subtiliter Basil. *Legion. lib. 7. de mar. c. 52. n. 18.* affirmat in eo canone penitentiam imponi secundo nubentibus, quia nuptiæ fuerunt clam celebratæ, ut in *can. 1. Synod. Laod.* qui fortè in eo canone innovatur. Sed his ommissis sententiis verius dicendum est, textum in *d. c. de his*, accipiendum esse juxta proximè tradita; non idè enim supponitur in eo, penitentiam imponi secundo nubentibus, quia secundæ nuptiæ sint per sacros canones improbatæ, sed propter incontinentiæ signum, quod PP. Ecclesie Orientalis voluerunt aliquo penitentia, etsi brevi tempore expiari, & purgari, anno videlicet in secundo nubente, triennio in trigamo, quo modo accipiendus etiam est *can. 1. Synodi Laodic.* ubi ita legitur: *De eo quod oportet secundum ecclesiasticum canonem eos, qui liberè & legitime secundis nuptiis juncti sunt, pauco tempore excepto, vacare orationibus & jejniis, & secundum veniam reddi eis communionem.* Et etiam Martin. Brach. qui lib. 2. *sua collect.* cap. 38. ita dictum canonem Concilii Neocæsar. transcripsit: *Presbyterum ad secundas nuptias convivium fieri non oportet; propterea hi, qui ad secundas nuptias veniunt, penitentiam postulant. Quomodo potest Presbyter esse qui propter convivium interest tali conjugio? Manet ergo Ecclesie PP. secundas nuptias approbasse, permisisseque; sed propter intemperantiæ signum illas celebrantibus per aliquod tempus penitentiam injunxisse.*